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AVVISO TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 
 
QUEST’UFFICIO RENDE NOTO CHE, AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DELLA TARI, IL CONTRIBUENTE HA L’OBBLIGO DI DICHIARARE PER LE UTENZE 
DOMESTICHE IL NUMERO DEI COMPONENTI DEL PROPRIO NUCLEO FAMILIARE SECONDO LE 
RISULTANZE ANAGRAFICHE.  
QUESTO OBBLIGO SI ESTENDE A TUTTI I CASI DI VARIAZIONE DEL NUMERO DEI COMPONENTI 
DEL NUCLEO FAMILIARE INTERVENUTI NEL CORSO DELL’ANNO SOLARE. 
LA MANCATA DICHIARAZIONE COSTITUISCE OMESSA DENUNCIA ED È SOGGETTA ALLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE PREVISTE PER LEGGE. 
 
MENTRE, AL FINE DI BENEFICIARE DELLE AGEVOLAZIONE PREVISTE DAL REGOLAMENTO PER I 
COMPONENTI TEMPORANEAMENTE DOMICILIATI ALTROVE CHE SVOLGONO ATTIVITÀ DI 
LAVORO O DI STUDIO FUORI DAL COMUNE,  PER UN PERIODO SUPERIORE A 6 MESI NEL CORSO 
DELL’ANNO SOLARE DI RIFERIMENTO, È NECESSARIO PRESENTARE APPOSITA ISTANZA, 
OPPORTUNAMENTE DOCUMENTATA, ENTRO IL 30 APRILE DI OGNI ANNO. 
 
LE AGEVOLAZIONI SI ESTENDONO: 

• AI CASI DI SERVIZIO DI VOLONTARIATO, ATTIVITÀ LAVORATIVA PRESTATA ALL’ESTERO, 
DEGENZA O RICOVERI PRESSO CASE DI CURA O RIPOSO, ETC…, PER PERIODI SUPERIORI 
ALL’ANNO, A CONDIZIONE CHE L’ASSENZA SIA ADEGUATAMETE DOCUMENTATA, CON 
DECORRENZA DALL’ANNO DI PRESENTAZIONE DELLA DENUNCIA. 

• ALLE ABITAZIONI TENUTE A DISPOSIZIONE PER USO STAGIONALE O ALTRO USO LIMITATO O 
DISCONTINUO, COMUNQUE NON SUPERIORE A 183 GIORNI NEL CORSO DELLO STESSO ANNO 
SOLARE, A CONDIZIONE CHE LE STESSE NON SIANO CEDUTE IN LOCAZIONE O COMODATO; 

• A UNA ED UNA SOLA UNITÀ IMMOBILIARE OCCUPATA DA SOGGETTI CHE RISIEDONO O 
ABBIANO DIMORA ALL’ESTERO PER PIÙ DI 6 MESI ALL’ANNO, NON CEDUTA IN LOCAZIONE O 
COMODATO; 

• A UNA E UNA SOLA UNITÀ IMMOBILIARE POSSEDUTA DA CITTADINI NON RESIDENTI NEL 
TERRITORIO DELLO STATO E ISCRITTI ALL’AIRE, GIÀ PENSIONATI NEI RELATIVI PAESI DI 
RESIDENZA, A CONDIZIONE CHE NON RISULTI LOCATA O DATA IN COMODATO D’USO. 

 
 
LE DICHIARAZIONI POSSONO ESSERE PRESENTATE TELEMATICAMENTE ACCEDENDO AL SITO 
DEL COMUNE: WWW.COMUNE.PESCOPAGANO.PZ.IT ======> SPORTELLO TELEMATICO ======> 
TRIBUTI =====> VERSARE LA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) / CHIEDERE LA CONCESSIONE DI 
UN’AGEVOLAZIONE TRIBUTARIA. 
 
PER LA DISCIPLINA COMPLETA DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) SI RINVIA AL VIGENTE 
REGOLAMENTO COMUNALE, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 7 DEL 29/06/2021, 
RINVENIBILE SUL SITO DELL’ENTE: WWW.COMUNE.PESCOPAGANO.PZ.IT =====> 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ======> DISPOSIZIONI GENERALI ======> ATTI GENERALI 
======> ATTI AMMINISTRATIVI GENERALI ======> STATUTI E REGOLAMENTI ======> VAI ALLA 
SCHEDA 
 
 
      PESCOPAGANO, LÌ 18/03/2025 

 IL RESPONSABILE DEL                                                                                                     
SETTORE I - FINANZIARIO                                                                                                              

F.to Dott. Piero PUCILLO 
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